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ARKA KAPAK YAZISI 
 

Bu kitapta konu edinilen araştırma, 1980’li yıllardan yakın 

zamanlara kadar olağanüstü gelişmelere sahne olan Diyarbakır’da 

gerçekleştirilmiştir. Son çeyrek asırda yaşanan yoğun göçlerle birlikte 

nüfus özellikleri çok az görülen bir hızla neredeyse tümden değişmiş, 

insan dokusu farklılaşmış olan şehirde şahit olunan demografik, 

sosyo-kültürel ve ekonomik değişimin başlıca nedeni olan fiili terör ve 

çatışma ortamı, aynı zamanda çok boyutlu toplumsal travmalara da 

yol açmıştır. Bu olağandışı süreçte insanların dini yönelimlerinde de 

doğal olarak köklü değişimler yaşanmış, din karşıtı siyasal 

propagandanın yanında, şiddetle iç içe geçen din söylemli grupların 

söylem ve eylemleri geleneksel dini hayat biçimini derinden 

sarsmıştır. 

Araştırma; söz konusu şartları taşıyan Diyarbakır’da ilköğretim 

ve liselerde öğrenim görmekte olan öğrencilerin dini yönelimlerini 

yaş, cinsiyet, ekonomik durum, ailelerin dindarlığı, okul dışında din 

eğitimi alma ve okul dışından alınan eğitimin kaynakları ile mezhep 

değişkenleri açısından çok boyutlu dini hayat ölçeğiyle belirlemeyi 

denemektedir. 

Diyarbakır’da örgün öğrenime devam eden öğrencilerin ağırlıklı 

olarak Şafii, kısmen Hanefi ve az sayıda da diğer mezhep mensubu 

ailelerin çocuklarından oluştuğu göz önüne alınırsa, araştırmanın bu 

yönüyle de Türkiye’deki din deseninin tanınmasına katkıda 

bulunacağı takdir edilecektir. 

 Dahası, araştırma evreninine ilişkin özellikler ve çok boyutlu dini 

hayat ölçeğinin karakteri gereği elde edilen araştırma bulguları din 

öğretimi programlarındaki yeni arayışlara denk düşen, öğrencilerin 

dini yönelimleri ve farklılıklarını gözeten program hazırlıkları ve din 

öğretimi programlarının uygulanması sürecine katkıda bulunacak 

nitelikte ve önemde veriler içermektedir. Ayrıca örgün eğitime devam 

eden öğrencilerin dini yönelimlerinin farklılaşmasında hangi dış 

faktörlerin ne ölçüde etkili olduğunun bilinmesi, Diyarbakır ve benzer 

niteliklere sahip yörelerde gerçekleştirilen din öğretimi 

uygulamalarında öğretmenlere fayda sağlayacaktır. 
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